מגדל כפר שיתופי להתיישבות

2. מר טובי אהרון

3. מר אברמוביץ רוני ע"י ב"כ עו"ד כרמית ימיני

4. מר טובי רועי

הנתבעים/המשיבים

ספרות:

סמדר אוטולנגי בוררות - דין ונוהל

ישראל שמעוני אופק חדש בבוררות - דיני בוררות עם ערכאת ערעור (התשס"א)

חקיקה שאוזכרה:

תקנות האגודות השיתופיות (בוררות בסכסוכים), תשל"ב-1972: סע' 14, 15, 19 (א)

פקודת האגודות השיתופיות: סע' 52(4)(א)

חוק הבוררות, תשכ"ח-1968

**החלטה**

**א. המסגרת העובדתית:**

1. זוהי בקשת התובע, מר אברהם קמושר, בהליך בוררות בפני כב' הבוררת, עו"ד אסנת שחם, להתערב בקביעת שכרה. עד כמה שאני מבין, מסכימים יתר הצדדים בהליך לתוכן הבקשה.
2. לא רק זאת, אלא שהצדדים העבירו לכב' הבוררת פניה ביום 20/07/2021, כעולה מפניית ב"כ התובע מיום 11/08/2021, להפחית סכום שכ"ט משרדה.

בין יתר הנמקות היו שבבית המשפט העליון נמוכות יותר, והזמן לסיום הליכים בבית המשפט החל להיות קצר יותר ממה שאורכים בפני בורר מטעם הרשמת.

#### ב. המסגרת הנורמטיבית:

10. לפי תקנה 19(א) לתקנות האגודות השיתופיות (בוררות בסכסוכים), תשל"ב-1972, להלן: תקנות הבוררות, ניתן להשיג על פסק הבוררות בתוך 10 ימים (אפילו לא צויין כי ההשגה היא מיום המצאת פסק הבוררות!!).
11. לפי תקנות 14 ו-15 לתקנות הבוררות, הרשם רשאי להתערב בקביעת שכר הבורר בשני אופנים. תחילה נקבע המלך בתקנה 14 שהצדדים ישלמו לבורר את שכרו במידה שאישר אותו הרשם, וכן צד לבוררות רשאי לשלם את חלקו של צד שממאן לשלם את שכר הבורר, ולשון זה דרוש את התשלום מהצד "הסרבן".

גם לי יצא להתערב בקביעת שכר טרחת בורר, אלא שגם שם דובר בבקשת שכר טרחה עבור החלק הבלתי פרונטלי לעומת שעות הדיון הפרונטליות "בהגדלה" של פי עשרה! ראה החלטתי בתיק 4799-325-12 סגל אורית נ' נוף אשדות- מתישבי אשדות יעקב איחוד- אגודה שיתופית חקלאית, להלן: סגל (פורסם בנבו). שם ניתחתי את הסוגיה גם בפריזמה של בורריות על פי [חוק הבוררות](#), תשכ"ח- 1968 וגם על פי דיני האגודות השיתופיות.

21. להלן מה שכתבתי בפרשת סגל:

"....ער אני להלכה כי ערכאת הצרצור אינה
עה להתערב בקביעת השכר או ההוצאות
הנפסקות בבתי משפט.

שקלתי את מכלול מרכיבי הסיטואציה, ניהול ההליך, השקעת השעות הפרונטליות, קריאת החומר הכתוב לרבות, מתן החלטות הביניים מטעם כב' הבוררת, ואני מעמיד את הדרישה לשכרה על סך נוסף של 44,000 ₪ בצירוף מע"מ. עם תשלומי תשחרר כב' הבוררת את פסק הבוררות, וכל צד יפעל כהבנתו.

רמזי חוראני, עו"ד 25 אוקטובר,

ניתנה היום, י"ט חשוון, תשפ"ב
2021

עוזר רשם האגודות

בירושלים, בהיעדר הצדדים
השיתופיות

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

רמזי חוראני 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה